2

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2024 г. №____

Об определении уполномоченного органа для представления информации
в федеральной государственной информационной системе состояния
окружающей среды

В соответствии со статьей 4.4 Федерального закона от 10.01.2002
№7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Положением о федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 19.03.2024 №329 «О федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды» (далее – Положение),  руководствуясь Уставом сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить органом местного самоуправления, уполномоченным на территории сельского поселения Просвет представлять информацию для размещения в федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды (далее – федеральная система), Администрацию сельского поселения Просвет.

2.Обязанности по представлению информации для размещения в федеральной системе в соответствии с требованиями Положения возложить на заместителя Главы сельского поселения Просвет Любаеву Оксану Ивановну.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Просветские вести» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет (www.prosvet-adm.ucoz.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Просвет
                       С.И. Шевцов